Página 185   11 de Novembro de 2021 Nº 28.122Diário   Oficial
<BEGIN:1295091:185>

	 AVISO DE
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 062/2021 SRP 80/2021
A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento ao inciso XII do
art. 21 do Decreto Federal nº 3.555/2000, torna público o resultado do
Pregão Eletrônico nº 062/2021 SRP 80/2021, cujo objeto é LOCAÇÃO DE
RELÓGIOS DE PONTO ELETRÔNICO, COM LEITOR BIOMÉTRICO E
RESPECTIVO SOFTWARE DE APONTAMENTOS PARA APURAÇÃO
DE HORAS, GERENCIAMENTO E TRATAMENTO DE PONTO, EM
ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA
PREFEITURA DE SINOP-MT. EMPRESAS VENCEDORAS: LAS VEGAS
SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA, CNPJ: 37.443.252/0001-03, ITEM:
01.
Sinop/MT, 10 de novembro de 2021.

ROBERTO DORNER
Prefeito municipal

<END:1295091:185>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
<BEGIN:1295211:185>

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N. º 012/2021
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso - MT,
torna público aos interessados que se fará realizar licitação na modalidade
de TOMADA DE PREÇO Nº 012/2021, através do JULGAMENTO PELO
MENOR PREÇO GLOBAL e consequente contratação, pelo regime de
empreitada por preço global objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE PONTE DE CONCRETO
SOBRE O RIO CELESTE NA ESTRADA LINHA NORTE COM 157,50M²
EM SORRISO - MT. A abertura ocorrerá às 08H30M (Horário oficial de
Sorriso MT), DO DIA 01 DE DEZEMBRO DE 2021, na sede da Prefeitura
Municipal, situada a Avenida Porto Alegre, nº 2.525, Centro, na cidade de
Sorriso - MT. O Edital poderá ser obtido junto a Prefeitura Municipal de
Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente
ou através do site www.sorriso.mt.go.br. Maiores informações poderão ser
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal
em horário normal de expediente, das 07h00 às 13h00 ou através do
telefone (66) 3545-4700.
AMANDA ALVES SALDANHA - Comissão Permanente de Licitação.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N. º 050/2021
O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA O
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, que se encontra aberto
procedimento licitatório na MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO
tendo como finalidade definir o conjunto de elementos que nortearão o
procedimento licitatório para: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,
MATERIAIS DESCARTÁVEIS, EMBALAGENS, PRODUTOS DE HIGIENE
PESSOAL, COPA, COZINHA, LIMPEZA E OUTROS MATERIAIS PARA
ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. Realização:
Por meio do site www.bllcompras.org.br. Data de Início para o recebimento
das propostas: das 14:00 horas (horário de Brasília) do dia 12/11/2021 até às
08:00 horas (horário de Brasília) do dia 26/11/2021. Data e horário de início
da sessão: Dia 26/11/2021 as 09:00 horas (horário de Brasília). Julgamento
da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM.  O Edital
poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento
de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site
www.sorriso.mt.gov.br ou através do site www.bllcompras.org.br. Maiores
informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de
Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das
07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do
telefone (66) 3545-4700 ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br.
ROB EDSON L. DA SILVA - PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/
MT.

ADESÃO Nº 096/2021
O Município de Sorriso - MT, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público aos interessados que se fará a ADESÃO À ATA
DE REGISTRO DE PREÇO Nº 20210249 DO PREGÃO ELETRÔNICO
N° 92021041 (9/2021-041-PMVX), PROMOVIDO PELA PREFEITURA
MUNICIPAL DE XINGU/PA, CUJO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE TRICICLO DE CARGA
PARA COLETA DE LIXO, CONFORME ESPECIFICADOS NO TERMO DE
REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº
9/2021-041-PMVX,  de acordo com especificações e condições constantes
no Edital e seus anexos. Empresa contratada: TRICICLOS KATUNY LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 09.094.117/0001-56. Valor total R$ R$ 66.000,00
(SESSENTA E SEIS MIL REAIS).
AMANDA ALVES SALDANHA - Comissão Permanente de Licitação
Prefeitura de Sorriso - MT.

ADESÃO Nº 097/2021
O Município de Sorriso - MT, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público aos interessados que se fará a ADESÃO À ATA
DE REGISTRO DE PREÇO Nº 219/2021 DO PREGÃO ELETRÔNICO N°
029/2021, PROMOVIDO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE SUZANO
- SP, CUJO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LUMINÁRIAS DE LED, de acordo com es-
pecificações e condições constantes no Edital e seus anexos. Empresa
contratada: ESB INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 13.348.127/0001-48. Valor total R$ R$
870.000,00 (oitocentos e setenta mil reais).
AMANDA ALVES SALDANHA - Comissão Permanente de Licitação
Prefeitura de Sorriso - MT.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1295211:185>

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORÃ
<BEGIN:1295148:185>

PORTARIA N° 596/2021.
“DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO PROJETO DE “CONSTRUÇÃO
DE ESTÁDIO DE FUTEBOL NO MUNICÍPIO DE TABAPORÃ/MT”, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
SIRINEU MOLETA, PREFEITO MUNICIPAL DE TABAPORÃ-MT, NO
USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS EM LEI, PELA
PRESENTE PORTARIA,
RESOLVE:
ARTIGO 1° - Por meio desta Portaria, através do Setor de Engenharia do
Município de Tabaporã - MT, tornar público a APROVAÇÃO DO PROJETO
“CONSTRUÇÃO DE ESTÁDIO DE FUTEBOL NO MUNICÍPIO DE
TABAPORÃ/MT”, conforme discriminação abaixo:

EXPEDIENTE OBJETO RESPONSÁVEL PELA
ELABORAÇÃO

APROVAÇÃO DO
PROJETO

“CONSTRUÇÃO DE
ESTÁDIO DE FUTEBOL

NO MUNICÍPIO DE
TABAPORÃ/MT”

NOME DO RESPONSÁVEL
TÉCNICO: ERALDO FELIPE DA

SILVA MARQUES
CREA: MT 16070
RPN: 1200597524

PROFISSIONAL RESPONSÁVEL PELA APROVAÇÃO:
ENGENHEIRO CIVIL (a): NEWTON TOLEDO BRESSAN JUNIOR
CREA: nº. 17064329992
ARTIGO 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrária.NEWTON TOLEDO BRESSAN
JUNIOR- Engenheiro Civil

Tabaporã - MT, 09 de Novembro de 2021.
SIRINEU MOLETA
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1295148:185>

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE
<BEGIN:1295231:185>

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE - MT
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 90/2021

O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO
NORTE-MT NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, TORNA PÚBLICO
QUE FARÁ REALIZAR A LICITAÇÃO A SEGUIR CARACTERIZADA:

PROCESSO: 154/2021
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA  ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO
DO EVENTO DE ABERTURA DO PROJETO VILA NOEL EM TERRA
NOVA DO NORTE MT, CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA: 24/11/2021
HORÁRIO: 14h00min

O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO OBEDECERÁ AO DISPOSTO NA
LEI FEDERAL Nº 8.666/1993 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.
HAVENDO MAIS DE 03 PARTICIPANTES A REALIZAÇÃO DO CERTAME
SERÁ NO GABINETE DO PREFEITO. O EDITAL COMPLETO ESTARÁ
DISPONÍVEL NO SITE WWW.TERRANOVADONORTE.MT.GOV.BR E
TAMBÉM NO HORÁRIO DE EXPEDIENTE, NA PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA NOVA DO NORTE - MT / DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES,
SITO AVENIDA CLOVES FELÍCIO VETORATTO, 101, CENTRO, TERRA
NOVA DO NORTE - MT, NO HORÁRIO DE EXPEDIENTE (7h00min ÀS
11h00min e das 13h00min às 17h00min). MAIORES INFORMAÇÕES
PODERÃO SER OBTIDAS PELOS TELEFONES 66.3534.2500.

TERRA NOVA DO NORTE - MT, 10 DE NOVEMBRO DE 2021

Edivaldo Moreira da Silva
Pregoeiro

<END:1295231:185>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT